



DANSK SØFORSIKRING G/S

ÅRSRAPPORT FOR 2016

CVR nr. 39 96 38 17

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
FORENINGSOPLYSNINGER	1
LEDELSEBERETNING	2-3
LEDELSESPÅTEGNING	4
EGENKAPITALOPGØRELSE	5
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6-8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	9-11
RESULTATOPGØRELSE OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE	12
BALANCE	13-14
NOTER	15-21
UDBETALTE HAVARIER	22
FORSIKREDE SKIBE	23-25

FORENINGSOPLYSNINGER

Dansk Søforsikring G/S
Folehavevej 3
9000 Aalborg

CVR nr. 39 96 38 17

Hjemstedskommune: Aalborg

BESTYRELSE:

Svend Flyvbjerg (formand)
Lars H. Simonsen (næstformand, skibsreder i rederiet M. H. Simonsen)
Jens Nørgaard Nielsen (skibsreder i rederiet Saturn ApS)
Peter Sørensen
Arne Løkke

DIREKTION:

Claus H. Løkke

REVISION:

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 4. marts 2017

Dirigent

LEDELSEBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af direkte kaskoforsikring af skibe samt sygeforsikring af skibes mandskab i arbejdsgiverperioden i Danmark, Tyskland og Norge.

Udvikling af aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev negativt med 108 t.kr. efter skat, hvilket må betragtes som utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af fald i præmieindtægterne i forhold til 2015, endvidere var skaderne over dobbelt så store i 2016 i forhold til 2015.

Erstatningsudgifterne f.e.r. udgør 63% af præmieindtægterne f.e.r. Det forsikrings-tekniske resultat blev et underskud på -770 t.kr., hvilket må betragtes som utilfredsstillende og under det forventede.

Usikkerheder ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Særlige risici

Finansielle Risici

Selskabets egenkapital udgør 25.049 t.kr., hvilket svarer til en soliditet på 75 %. En væsentlig del af selskabets indtjening består af afkastet fra investeringsvirksomhed. Foruden selskabets ejendomsinvestering er det foreningens politik at placere de øvrige midler i danske statsobligationer eller kreditforeningsobligationer med kort teknisk varighed.

Forretningsmæssige risici

Forsikringsrisikoen er gennem Excess of Loss dækning reduceret til maksimalt t.kr. 1.000 pr. forsikringsbegivenhed.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en stigning i bruttopræmieindtægterne for 2017 i forhold til 2016. Nettopræmie indtægterne er stigende grundet en mindre stigning i tonnage både gennem tidligere og nuværende medlemmer samt nye rederier.

Forventningerne til årets resultat for 2017 er et overskud på ca. 400 t.kr. Budgetresultatet forudsætter en normal skadeskvote, som er mindre end i det netop afsluttede regnskabsår. Der forventes et positivt investeringsresultat i 2017.

LEDELSESBERETNING

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til den 11. februar 2017 ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår årets resultat kr. -107.993 fordelt som følger:

Overført til andre henlæggelser	-107.993 kr.
	<u>-107.993 kr.</u>

Virksomhedens kapitalkrav

Foreningens kapitalkrav udgør 27.656 t.kr. pr. 31.12.2016 (20.700 t.kr. pr. 31.12.2015) og foreningens kapitalgrundlag udgør 30.549 t.kr. inklusiv ansvarlig lånekapital. Kapitalkravet er opgjort ved minimumskapitalkravet i lov om finansiell virksomhed. Foreningens kapitalgrundlag består af tier 1 og tier 2 kapital, der kan anvendes fuldt ud til dækning af minimumskapitalkravet.

Foreningens solvenskapitalkrav, er opgjort til 6.918 t.kr. (2015: 8.834 t.kr.). Solvenskapitalkravet er opgjort i overensstemmelse med standardsolvensmodellen i Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/35 af 10. oktober 2014.

Ledelsen

BESTYRELSE:

Svend Flyvbjerg (formand)	Ingen andre ledelseshverv
Lars H. Simonsen (næstformand)	Direktør og bestyrelsesmedlem i rederiet M.H. Simonsen Direktør og bestyrelsesmedlem i Rederiet Tuna ApS Direktør og bestyrelsesmedlem i Simonsen Chartering ApS Direktør i LHS Svendborg ApS Direktør og bestyrelsesmedlem i MHS Holding ApS
Jens Nørgaard Nielsen	Direktør i rederiet M.S.Saturn, Nørresundby ApS
Peter Sørensen	Direktør i Rederianpartsselskabet Poseidon
Arne Løkke	Ingen andre ledelseshverv

DIREKTION:

Claus H. Løkke (direktør)	Bestyrelsesformand K/S Holbæk Direktør og bestyrelsesmedlem i Komplementarselskabet Holbæk 2001 ApS
---------------------------	--

Resultatopgørelse			
Forsikringsteknisk rente	(2.563)	2.563	-
Ændring i risikomargen	-	13	13
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	2.563	(2.563)	-
Skat	(4.455)	(3)	(4.458)
Årets resultat	1.122.597	10	1.122.607
Balance			
Egenkapital	23.177.935	-21.122	23.156.813
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter	0	27.079	27.079
Udskudt skatteforpligtelse	256.979	-5.957	251.022

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse for 2016

<u>Noter</u>	2016 kr.	2015 kr.
Forsikringsvirksomhed		
2 Bruttopræmier	6.743.508	7.331.540
Afgivne forsikringspræmier	<u>(4.588.689)</u>	<u>(5.629.684)</u>
Præmieindtægter f.e.r., i alt	<u>2.154.819</u>	<u>1.701.856</u>
Forsikringsteknisk rente	-	-
Udbetalte erstatninger	(1.584.219)	(2.665.080)
Modtaget genforsikringsdækning	518.570	2.116.519
Ændring i erstatningshensættelser	(215.272)	243.396
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	(60.024)	(243.217)
Ændring i risikomargen	(20.647)	13
3 Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	<u>(1.361.592)</u>	<u>(548.369)</u>
Bonus og præmierabatter	<u>(88.134)</u>	<u>(125.975)</u>
4 Administrationsomkostninger	(2.182.159)	(1.982.492)
Provision fra genforsikringselskaber	706.858	876.229
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	<u>(1.475.301)</u>	<u>(1.106.263)</u>
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	<u>(770.208)</u>	<u>(78.751)</u>
5 Indtægter af investeringsejendomme	348.438	305.583
6 Renterindtægter og udbytter m.v.	320.380	358.198
7 Kursreguleringer	340.712	767.036
6 Renteudgifter	<u>(412.500)</u>	<u>(225.000)</u>
Investeringsafkast i alt	<u>597.030</u>	<u>1.205.817</u>
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	-	-
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	<u>597.030</u>	<u>1.205.816</u>
RESULTAT FØR SKAT	(173.178)	1.127.065
8 Skat	65.186	(4.458)
ÅRETS RESULTAT	<u>(107.993)</u>	<u>1.122.607</u>
Anden totalindkomst		
Periodens resultat	-107.993	1.122.607
Anden totalindkomst	0	0
Skatteeffekt heraf	0	0
Totalindkomst	<u>-107.993</u>	<u>1.122.607</u>

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

<u>Noter</u>	2016 kr.	2015 kr.
9 Investeringsejendomme	8.600.000	8.600.000
10 Kapitalandele	1.093.979	927.320
10 Investeringsforeningsandele	465.745	439.577
11 Obligationer	12.684.493	11.439.804
Indestående i kreditinstitutter	5.101.007	5.099.242
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	19.345.224	17.905.942
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	27.945.224	26.505.942
Genforsikringsandele af erstatningshensættelsen	881.309	941.333
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	881.309	941.333
Tilgodehavende hos forsikringstagere	346.240	627.767
Tilgodehavende i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	346.240	627.767
Andre tilgodehavender	126.268	786.565
TILGODEHAVENDER, I ALT	1.353.817	2.355.665
Likvide beholdinger	4.141.641	3.681.786
ANDRE AKTIVER, I ALT	4.141.641	3.681.786
Tilgodehavende renter	92.642	88.718
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	92.642	88.718
AKTIVER, I ALT	33.533.324	32.632.111

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

<u>Noter</u>	2016	2015
	kr.	kr.
12 Grundfond	1.200.000	1.200.000
12 Sikkerhedsfond	800.000	800.000
13 Andre henlæggelser	23.048.821	23.156.813
Reserver, i alt	25.048.821	25.156.813
EGENKAPITAL, I ALT	25.048.821	25.156.813
14 Ansvarlig lånekapital, i alt	5.500.000	5.500.000
Erstatningshensættelser	1.517.652	1.302.380
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter	47.726	27.079
Hensættelse til forsikringskontrakter, i alt	1.565.378	1.329.459
Udskudt skatteforpligtelse	176.358	251.022
Hensatte forpligtelser, i alt	176.358	251.022
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	88.134	0
Gæld i forbindelse med genforsikring	852.863	0
15 Anden gæld	301.771	394.817
GÆLD, I ALT	1.242.768	394.817
PASSIVER, I ALT	33.533.324	32.632.111

Eventualforpligtelser:

Foreningen har ikke påtaget sig eventualforpligtelser eller lignende, udover hvad der følger af foreningens formål som gensidig forsikringsforening.

Øvrige noter:

- 16 Afløbsresultat
- 17 Engagement og sikkerhedsstillelser med bestyrelse og direktion
- 18 Følsomhedsoplysninger
- 19 Forsikringsklasser
- 20 Nærtstående parter
- 21 Registrerede aktiver
- 22 Risikooplysninger
- Udbetalte havarier
- Forsikrede skibe

Noter

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
2 Bruttopræmier		
Norge	1.264.492	988.750
Tyskland	877.409	0
Danmark	4.601.607	6.342.790
I alt	6.743.508	7.331.540
3 Erstatningsudgifter f.er., i alt		
Antal erstatninger	22	21
Gennemsnitlig erstatning	81.795	125.960
Erstatningsfrekvens	58%	38%
4 Administrationsomkostninger		
Gager og honorarer m.v. inkl. pension	1.000.902	975.526
Lønsumsafgift	147.538	118.026
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	126.939	137.007
Revisionshonorar	186.250	144.375
Juridisk eller anden assistance	400.088	385.580
Annonce og reklameudgifter	113.815	65.739
Øvrige administrationsomkostninger	226.627	232.143
	2.202.159	2.058.396
Adm. overført til ejendommens drift og skadesafregning	-20.000	-75.904
	2.182.159	1.982.492
Revisionsudgifter		
Lovpligtig revision	118.750	75.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	10.000	15.000
Skattemæssig assistance	14.375	10.625
Øvrige opgaver	43.125	43.750
I alt	186.250	144.375

Noter

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
Personaleudgifter		
Gennemsnitlig antal beskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
Gager direktion	744.727	734.026
Haveriekspert og vicevært	127.000	114.500
Ratepension	74.175	72.000
	<u>945.902</u>	<u>920.526</u>
Vederlag til formanden for bestyrelsen	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til øvrige medlemmer af bestyrelsen.		
5 Indtægter af investeringsejendomme		
Husleje	479.600	438.800
Garageleje	43.200	40.400
	<u>522.800</u>	<u>479.200</u>
Ejendomsskatter	(34.907)	(32.490)
Vedligeholdelse	(18.255)	(44.927)
Bidrag ejerforeningen	(120.000)	(95.000)
Øvrige driftsudgifter	(1.200)	(1.200)
	<u>(174.362)</u>	<u>(173.617)</u>
Resultat	<u>348.438</u>	<u>305.583</u>
6 Renteindtægter og udbytter m.v.		
Bank og giro	53.335	109.499
Obligationer	237.809	186.419
Udbytte af aktier	29.236	62.280
	<u>320.380</u>	<u>358.198</u>
Renterudgifter på ansvarlig lånekapital	<u>(412.500)</u>	<u>(225.000)</u>
Renten udgør 7,5 % p.a.		
7 Kursreguleringer		
Regulering af investeringsejendom	-	1.250.000
Kurstab obligationer, urealiseret	-	(383.709)
Kursgevinst aktier urealiseret	192.826	(99.255)
Kursgevinst obligationer, urealiseret	147.886	-
	<u>340.712</u>	<u>767.036</u>

Noter

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
8 Skat		
Aktuel skat	-	-
Regulering af udskudt skat	74.664	(5.146)
Regulering af skat tidligere år	(9.478)	688
	<u>65.186</u>	<u>(4.458)</u>
Effektiv skatteprocent	%	%
Skat af regnskabsmæssigt overskud	22,0	23,5
Regulering til bundfradrag på 1. mio.	(22,0)	(23,5)
Ændringer af udskudt skat	-	-
Skat af skattemæssige fremførte underskud til 22 %	-	-
Ændring i skatteprocent til 22 %	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
9 Investeringsejendomme		
Kostpris pr. 01.01.2016	2.694.991	2.694.991
Årets tilgang	-	-
Kostpris pr. 31.12.2016	<u>2.694.991</u>	<u>2.694.991</u>
Opskrivninger pr. 01.01.2016	5.905.009	4.655.009
Årets opskrivninger	-	1.250.000
Opskrivninger pr. 31.12.2016	<u>5.905.009</u>	<u>5.905.009</u>
Balanceværdi pr. 31.12.2016	<u>8.600.000</u>	<u>8.600.000</u>
Gennemsnitlig afkastprocent anvendt ved værdiansættelses af investeringsejendomme, 4,75 %.		
Ejendommen er værdiansat efter afkastmetoden i bekendtgørelsen ultimo 2016. Der har sidste år været eksterne valuar involveret i målingen af investeringsejendomme.		
10 Kapital- og investeringsforeningsandele		
Danske Bank	274.176	237.056
Spar Nord Holding	<u>178.200</u>	<u>135.186</u>
	<u>452.376</u>	<u>372.242</u>
Øvrige aktier	<u>641.603</u>	<u>555.078</u>
Kapitalandele, i alt	1.093.979	927.320
Investeringsforeningandele, i alt	465.745	439.577
Kapital- og investeringsforeningsandele i alt	<u>1.559.724</u>	<u>1.366.897</u>

Beholdningens anskaffelsespris er 1.065.093 kr.

Noter

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
11 Obligationer		
Obligationer (nom. 12.310.958/11.310.145 kr)	12.684.493	11.439.804
Beholdningens anskaffelsespris er 10.901.323 kr.		
12 Sikkerhedsfond og grundfond		
Henlæggelse til sikkerhedsfonden og grundfond er sket af beskattede midler som grundlag for foreningens virksomhed jfr. foreningens vedtægter.		
13 Andre henlæggelser		
Saldo pr. 01.01.2016	23.156.813	22.034.206
Overført fra årets resultatdisponering	-107.993	1.122.607
Saldo pr. 31.12.2016	23.048.821	23.156.813
14 Ansvarlig lånekapital		
Der er optaget ansvarlige lån på kr. 5.500.000 kr.		
	Beløb	Udløb
Lån uden afdrag i DKK	1.000.000	30.09.2025
Lån uden afdrag i DKK	400.000	30.09.2025
Lån uden afdrag i DKK	500.000	31.12.2025
Lån uden afdrag i DKK	600.000	30.09.2025
Lån uden afdrag i DKK	500.000	uopsigelig
Lån uden afdrag i DKK	2.500.000	uopsigelig
Den årlige rente for alle lånene udgør Nationalbankens diskonto tillagt en marginal på 7,5 % p.a. (7,5 % p.a.).		
Der er i 2016 betalt 412.500 kr. i renter på de ansvarlige lån.		
De ansvarlige lån er indregnet fuldt ud i opgørelsen af basiskapitalen.		
15 Anden gæld		
Skyldig A-skat, lønsumsafgift og ATP	44.922	52.431
Feriepengeforpligtelser	101.848	98.865
Skyldige omkostninger	155.000	243.521
Saldo pr. 31.12.2016	301.770	394.817

Noter

<u>Noter</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
16 Afløbsresultat		
Afløbsresultat, brutto	208.752	(1.349.626)
Genforsikringsdækning	(182.347)	1.364.777
Afløbsresultat, f.e.r.	<u>26.405</u>	<u>15.151</u>
17 Engagement og sikkerhedsstillelser med bestyrelse og direktion		
Udlån og sikkerhedsstillelse	<u>-</u>	<u>-</u>
18 Følsomhedsoplysninger		
Et fald i ejendomspriserne med 8% vil have en påvirkning på egenkapitalen på	<u>688.000</u>	<u>688.000</u>
Et fald i markedsværdien af aktiebeholdningen og investeringsforeninger på 12% vil udløse et tab på	<u>187.167</u>	<u>164.028</u>
En stigning i renteniveauet på 1 pct. point vil udløse et tab på 0,85% af obligationsbeholdningen	<u>107.818</u>	<u>97.238</u>
Valutaændring	<u>-</u>	<u>-</u>
Tab på modpart	<u>-</u>	<u>-</u>

19 **Forsikringsklasser**

Foreningen er omfattet af forsikringsklasserne 2 sygdom, 6 kaskoforsikring for fartøjer til sejlads på have, indsøer og floder, 12 ansvarsforsikring for fartøjer til sejlads på have, indsøer og floder samt 16 diverse økonomiske tab.

20 **Nærtstående parter**

Navn:	Hjemsted:	Grundlag for indflydelse:
Lars H. Simonsen	Svendborg	Bestyrelsesmedlem
Jens Nielsen	Hillerød	Bestyrelsesmedlem
Claus H. Løkke	Aalborg	Direktion

Der er opkrævet forsikringspræmie og optaget ansvarlig lån hos nærtstående parter. Policerne og låneaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

Noter

2016
t.kr.

21 **Registrerede aktiver**

I henhold til § 167 i lov om finansiel virksomhed er der registreret aktiver til fyldestgørelse af forsikringstagerne til dækning af de forsikringsmæssige hensættelser

Obligationer

Registrerede aktiver, i alt

1.822

1.822

22 **Risikooplysninger**

At styre Dansk Søforsikrings risici har direktionens og bestyrelsens største bevågenhed. På det operationelle plan er det primært forsikringsrisikoen, der skal vurderes, mens det på det finansielle plan er investeringsrisikoen.

Når foreningen løbende skal vurdere en risiko, anvender foreningen standard solvensmodellen til beregning af dets forsikringsrisici. Dette gælder såvel præmierisiko (underwriting), hensættelsesrisiko, katastroferisiko, markedsrisiko samt øvrige risici.

Forsikringsrisikoen

Forsikringsrisikoen er gennem Excess of Loss dækning reduceret til maksimalt kr. 1.000.000 pr. forsikringsbegivenhed.

Forsikringsinvesteringsrisikoen

En væsentlig del af foreningens indtjening består af afkastet fra investeringsvirksomhed. Foruden foreningens ejendomsinvestering er det foreningens politik at placere de øvrige midler i danske statsobligationer eller kreditforeningsobligationer med kort teknisk varighed.

Noter

1 Femårsoversigt i t.kr.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014*</u>	<u>2013*</u>	<u>2012*</u>
Bruttopræmieindtæger	6.744	7.332	6.602	7.721	8.476
Bruttoerstatningsudgifter	1.799	2.422	6.631	821	1.429
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	1.475	1.106	1.156	865	411
Resultat af afgiven forretning	3.423	2.880	-1.147	4.946	4.820
Forsikringsteknisk resultat	-770	-79	-948	101	737
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	597	-1.206	554	682	655
Årets resultat	-108	1.123	-234	811	1.308
Bonus og præmierabat	-88	-126	-143	0	0
Afløbsresultat, brutto	209	-1.350	-338	0	-20
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	1.565	1.302	1.546	690	323
Forsikringsaktiver, alt	881	941	1.185	649	323
Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital, i alt	30.549	30.657	27.055	27.290	26.478
Aktiver, i alt	33.533	32.632	30.115	30.015	28.232

NØGLETAL

Bruttoerstatningsprocent	27%	33%	100%	11%	17%
Bruttoomkostningsprocent	32%	27%	29%	24%	18%
Combined ratio	110%	99%	112%	99%	91%
Operating ratio	110%	99%	112%	99%	91%
Relativt afløbsresultat	16%	-87%	-49%	0%	0%
Egenkapitalforrentning i procent	0%	5%	-1%	3%	5%
Solvensdækning **	2,81%				

* Sammenligningstal for 2012-2014 er ikke sammenlignelige som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis pr. 1. januar 2016

** Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision. Fra 1. januar 2016 beregnes nøgletallet solvensdækning ud fra forholdet imellem kapitalgrundlag og solvenskapitalkrav iht. Solvens II-regelsættet. Det er derfor ikke muligt at beregne solvensdækningen for tidligere perioder

UDBETALTE HAVARIER 2016

<u>Nr.</u>	<u>Navn</u>	<u>Skadesår</u>	<u>Skade</u>	<u>Brutto</u>	<u>Reassurance</u>	<u>DSGS</u>
4-2015	Oratank	2015	Boiler beskadiget	64.562	63.486	1.076
1-2016	Oraness	2016	Gear skade	482.965	434.669	48.296
7-2015	Priholm	2015	kollission	1.686	-	1.686
3-2016	Wilson Dunmore	2016	Maskinskade	223.625	-	223.625
4-2016	Norvarg	2016	Maskinskade	80.145	-	80.145
5-2016	Anna G	2016	Grundstødning	405.962	-	405.962
6-2016	Frakt Fjord	2016	Maskinskade	31.853	20.415	11.438
	Udbetalinger	2016	Sygehyre	293.421	-	293.421
	Udbetalte havarier i alt			1.584.219	518.570	1.065.649

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	Grundfond	Sikkerheds- fond	Andre hen- læggelser	I alt
Egenkapital primo 2015	1.200	800	22.056	24.056
Effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis			-21	-21
Korrigeret egenkapital primo 2015	1.200	800	22.035	24.035
Årets resultat	0	0	1.122	1.122
Egenkapital ultimo 2015	1.200	800	23.157	25.157

Supplerende kapital:

Ansvarlig lånekapital				5.500
Kapitalgrundlag ultimo 2015				30.657

t.kr.	Grundfond	Sikkerheds- fond	Andre hen- læggelser	I alt
Egenkapital primo 2016	1.200	800	23.157	25.157
Årets resultat	0	0	-108	-108
Egenkapital ultimo 2016	1.200	800	23.049	25.049

Supplerende kapital:

Ansvarlig lånekapital				5.500
Kapitalgrundlag ultimo 2016				30.549

Forsikrede skibe pr. 31. december 2016

<u>Skib</u>	<u>Rederi</u>	<u>Kaskosum</u>	<u>Kasko interesse</u>	<u>Dansk Søforsikring</u>	
Oraholm	Lars Simonsen	96.000.000	24.000.000	2.000.000	A medlem
Oraness	Lars Simonsen	20.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Orateca	Lars Simonsen	20.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Orasila	Lars Simonsen	68.000.000	17.000.000	2.000.000	A medlem
Orasund	Lars Simonsen	120.000.000	-	2.000.000	A medlem
Oratank	Lars Simonsen	120.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Silver Freya	Silverburn Shipping/Simonsen	56.000.000		2.000.000	A medlem
Silver Kenna	Silverburn Shipping/Simonsen	49.000.000		2.000.000	A medlem
Rebecca Rousing	Carsten Rousing	10.000.000		2.000.000	A medlem
Ann Rousing	Carsten Rousing	26.000.000		2.000.000	A medlem
Shelf Express	Shelf Express ApS	20.000.000	5.000.000	2.000.000	A medlem
Sable Express	Sable Express ApS	20.000.000		2.000.000	A medlem
Saturn	Jens N. Nielsen	3.000.000		2.000.000	A medlem
Thor	Hanstholm Bugsercervice	6.000.000	1.500.000	2.000.000	A medlem
Odin	Hanstholm Bugsercervice	4.500.000	3.000.000	2.000.000	A medlem
Frem Nordica	Rederiet Frem ApS	3.000.000		2.000.000	A medlem
Caroline S	Foreningen Caroline S	750.000		750.000	A medlem
Key Star	Fonship AS	20.000.000	4.000.000	2.000.000	B medlem
SB Polar Viking	Polar Slep AS	4.822.560		2.000.000	B medlem
Norbjörn	Polar Slep AS	1.182.000		1.182.000	B medlem
Norbjörn	Polar Slep AS	2.482.200	788.000	2.000.000	B medlem
Frakt Vig	K. Sæter & sønner	1.182.000	157.600	816.000	B medlem
Frakt Fjord	K. Sæter & sønner	4.255.200	800.000	2.000.000	B medlem
Rena Frakt	K. Sæter & sønner	756.480	190.000	816.000	B medlem
Frakt Sund	K. Sæter & sønner	3.593.280	800.000	2.000.000	B medlem
Vågesund	Lighthouse shipmanagement	10.638.000		2.000.000	B medlem
Eidholm	Lighthouse shipmanagement	5.910.000		2.000.000	B medlem
Kryssholm	Lighthouse shipmanagement	1.182.000		1.182.000	B medlem
Terneskjær	Lighthouse shipmanagement	1.063.800		1.063.800	B medlem
Vestborg	Lighthouse shipmanagement	709.200		709.200	B medlem
Vestbris	Lighthouse shipmanagement	1.182.000		1.182.000	B medlem
Priholm	Lighthouse shipmanagement	1.773.000		1.773.000	B medlem
Tino	Lighthouse shipmanagement	1.182.000		1.182.000	B medlem
West Carrier	Lighthouse shipmanagement	1.063.800		1.063.800	B medlem
Eidvaag Sirius	Lighthouse shipmanagement	6.501.000		2.000.000	B medlem
Billefjord	Billefjord SP	4.728.000		2.000.000	B medlem
Bravo Sapphire	Oppstad Offshore	2.521.600		2.000.000	B medlem
Bravo Supporter	Oppstad Offshore	1.418.400		1.418.400	B medlem
Bravo Topaz	Oppstad Offshore	2.521.600		2.000.000	B medlem
39 skibe		722.168.120	72.235.600	66.388.200	

Forsikrede skibe pr. 31.12.2016 (fortsat)

<u>Skib</u>	<u>Rederi</u>	<u>Kaskosum</u>	<u>Kasko interesse</u>	<u>Dansk Søforsikring</u>
MICHAEL A.	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
PETERSBURG	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
WITTENBERGEN	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
CLAVIGO	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
PRIWALL	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
NORDSTERN	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
PUR NAVOLOK	Wessels Rederee GmbH	745.000		745.000 B medlem
KASTOR	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
WILSON DUNMORE	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
JASON	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
NESTOR	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
WILSON DUBLIN	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
WILSON DURNES	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
PELEUS	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
TELAMON	Wessels Rederee GmbH	1.378.250		1.378.250 B medlem
WILSON DUNDEE	Wessels Rederee GmbH	1.378.250		1.378.250 B medlem
BUTES	Wessels Rederee GmbH	1.378.250		1.378.250 B medlem
ECHION	Wessels Rederee GmbH	1.378.250		1.378.250 B medlem
MELAS	Wessels Rederee GmbH	1.378.250		1.378.250 B medlem
POSEN	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
POTOSI	Wessels Rederee GmbH	596.000		596.000 B medlem
PERLE	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
TINSDAL	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
PERU	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
PASADENA	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
PEX	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
PARMA	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
PASCAL	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
WES FINJA	Wessels Rederee GmbH	1.229.250		1.229.250 B medlem
WILSON CARONTE	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
GERMAN BAY	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
WILSON CORPACH	Wessels Rederee GmbH	1.043.000		1.043.000 B medlem
INDUSTRIAL ACE	Wessels Rederee GmbH	689.125		689.125 B medlem
WES NICOLE	Wessels Rederee GmbH	819.500		819.500 B medlem
WES SONJA	Wessels Rederee GmbH	1.806.625		1.806.625 B medlem
WES MONICA	Wessels Rederee GmbH	1.851.325		1.851.325 B medlem
WES AMELIE	Wessels Rederee GmbH	5.513.000		2.000.000 B medlem
WES CARINA	Wessels Rederee GmbH	5.513.000		2.000.000 B medlem
WES GESA	Wessels Rederee GmbH	5.513.000		2.000.000 B medlem
WES JANINE	Wessels Rederee GmbH	5.513.000		2.000.000 B medlem
40 skibe		60.333.825	-	46.281.825

Forsikrede skibe pr. 31.12.2016 (fortsat)

<u>Skib</u>	<u>Rederi</u>	<u>Kaskosum</u>	<u>Kasko</u> <u>interesse</u>	<u>Dansk Søforsikring</u>
NIKAR G	Gerdes GmbH	3.531.300		2.000.000 B medlem
HEINRICH G	Gerdes GmbH	2.205.200		2.000.000 B medlem
ULRIKE G	Gerdes GmbH	4.745.650		2.000.000 B medlem
HELENE G	Gerdes GmbH	2.428.700		2.000.000 B medlem
ANNA G	Gerdes GmbH	2.205.200		2.000.000 B medlem
Wilson Dale	Gerdes GmbH	3.859.100		2.000.000 B medlem
Wilson Dalvik	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000 B medlem
GERTRUD G	Gerdes GmbH	9.267.800		2.000.000 B medlem
Wilson Dunkirk	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000 B medlem
GERHARD G	Gerdes GmbH	8.828.250		2.000.000 B medlem
NIKLAS G	Gerdes GmbH	9.714.800		2.000.000 B medlem
SIGYN	Torhus Shipping AS	756.480		756.480 B medlem
HAVGLØTT	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640 B medlem
FREIFJORD	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640 B medlem
TORVANG	Torhus Shipping AS	1.260.800		1.260.800 B medlem
TORVIND	Torhus Shipping AS	1.008.640		1.008.640 B medlem
TORVÅG	Torhus Shipping AS	756.480		756.480 B medlem
17 skibe		70.242.180	-	27.799.680
I alt 96 skibe		852.744.125	72.235.600	140.469.705

